Gab. 06– 1º. Andar - Câmara Municipal de Ananindeua - Palácio Legislativo João Paulo II.

Av. Zacarias de Assunção, 134, Centro, Ananindeua/PA. CEP: 67120-000

(91) 98112.5589

(91) 99262.2350

paulomacedooficial@gmail.com Vereadorlourofrango

Câmara Municipal de Ananindeua

Palácio João Paulo II

Área Metropolitana

Ananindeua – Pará

Senhor Presidente

Senhores (a) Vereadores (a)

  REQUERIMENTO Nº                 / 2024.

REQUEIRO, na forma regimental, em caráter de urgência e prioridade, ouvido o Douto

e soberano Plenário, desta Casa de Leis venho encaminhar este documento ao Exmº

Prefeito Municipal Dr. Daniel Santos, para que determine à Secretaria Municipal

competente a priorizar os serviços de IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS,

PINTURA e SINALIZAÇÃO, na PASSAGEM BRASÍLIA, localizada na

Comunidade do Saré, no Bairro do Distrito Industrial, neste Município.

  JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que a urbanização da cidade, transforma de imediato valoriza

as perspectivas de melhoria urbana, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida de

nossa comunidade.

CONSIDERANDO que ao fazer uma intervenção urbanística com asfaltamento

nas ruas dos bairros da cidade, com a sinalização, muda a percepção de pertencer e

valorizar a moradia;

CONSIDERANDO que o asfaltamento de ruas, propicia uma melhor qualidade

de saúde aos seus moradores, no momento em que esse trabalho traz a possibilidade da

maior segurança para os pedestres, cadeirantes e transeuntes;

Plenário Ver. João Nunes, 06 de março de 2024.

________________________________________________________________

N
º

P
R

O
C

.:
05

42
7

-
R

E
Q

 3
48

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. L
ou

ro
 F

ra
ng

o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

91
D

85
26

52
B

B
D

B
5D

51
8A

C
F

3F
D

F
40

43
B

48
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
39

51